РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 80
                  о признании претендентов участниками аукциона
19 июня 2020 года

г. Норильск

Дата заседания
Комиссии: 19 июня 2020 года (15 час. 00 мин.)

	Председатель комиссии:

Надточая
Елена Александровна

Секретарь:

Бояркина
Алла Николаевна

Присутствовали члены комиссии:

Цюпко
Виктор Владимирович

Миронов
Максим Николаевич

Марьёва
Татьяна Вячеславовна

Урсакий
Ирина Александровна

Войник
Евгений Александрович

- Заместитель Главы города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

- Начальник отдела организации торгов муниципальным имуществом и земельными участками Управления имущества Администрации города Норильска

- Председатель постоянной комиссии по бюджету и собственности Норильского городского Совета депутатов

- Советник Главы города Норильска

-И.о. начальника Финансового управления Администрации города Норильска

- И.о. начальника Управления экономики Администрации города Норильска

- Начальник Управления имущества Администрации города Норильска

3
Повестка дня:
Признание претендентов участниками аукциона по продаже муниципального недвижимого имущества:
Лот № 1 Автотранспортное средство:
 - марка, модель УАЗ – 315195;
 - тип ТС – легковой а/м;
 -  регистрационный знак – А350ОР24;
 - идентификационный номер (VIN) – ХТТ31519540577298;
 - паспорт ТС – 73 КУ 111757;
 - год изготовления ТС – 2004;
 - модель, № двигателя – ЗМЗ-40900J N 43072729;
 - шасси (рама) № – 31510040595284;
 - цвет кузова (кабины) – белая ночь (далее – лот № 1).
Лот № 2: Автотранспортное средство:
- марка, модель УАЗ – 315195;
- тип ТС – легковой а/м;
- регистрационный знак – Н741ТХ24;
- идентификационный номер (VIN) – ХТТ31519570546595;
- паспорт ТС – 73 МН 165513;
- год изготовления ТС – 2007;
- модель, № двигателя – 40900U * 73118490;
- шасси (рама) № – 31510070589534.
- цвет кузова (кабины) – светло – серый (далее – лот № 2).
Лот № 3: Автотранспортное средство:
- марка, модель ГАЗ – 3102;
- тип ТС – легковой седан;
- регистрационный знак – Н008ТМ24;
- идентификационный номер (VIN) – ХТH310200Y0961074;
- паспорт ТС – 24 НА 497135;
- год изготовления ТС – 2000;
- модель, № двигателя – 4021 – отсутствует;
- шасси (рама) № – отсутствует;
- кузов (кабина, прицеп) № - 310200Y0105506
- цвет кузова (кабины) – белый (далее – лот № 3).
Лот № 4: Автотранспортное средство:
- марка, модель УАЗ-22069;
- тип ТС – спец. пассажирское;
- регистрационный знак – Х115РС24;
- идентификационный номер (VIN) – XTT22069040407974;
- паспорт ТС – 73 КУ 118091.
- год изготовления ТС – 2004.
- модель, № двигателя – УМЗ – 421800 N 40801157.
- шасси (рама) № – 37410040429003.
- цвет кузова (кабины) – защитный (далее – лот № 4).
Лот № 5: Автотранспортное средство:
- марка, модель УАЗ-39094;
- тип ТС – грузовой а/м;
- регистрационный знак – Х114РС24;
- идентификационный номер(VIN) -XTT39094040412490;
- паспорт ТС – 73 КУ 125536;
- год изготовления ТС – 2004;
- модель, № двигателя – УМЗ – 421800 N 41002220;
- шасси (рама) № – 33036040433556;
- цвет кузова (кабины) – белая ночь (далее – лот № 5).
	Лот № 6: Автотранспортное средство:
- марка, модель ГАЗ-27057;
- тип ТС – грузовой фургон цельно - металлический (7 мест);
- регистрационный знак – Н833ТХ24;
- идентификационный номер (VIN) – X9627057070563769;
- паспорт ТС – 52 МО 301511;
- год изготовления ТС – 2007;
- модель, № двигателя – *40522R*73130469*;
- шасси (рама) № – отсутствует;
- цвет кузова (кабины) – белый (далее – лот № 6).
	Лот № 7: Автотранспортное средство:
- марка, модель ГАЗ-27057;
- тип ТС – грузовой фургон цельно металлический (7 мест);
- регистрационный знак – С831ТХ24;
- идентификационный номер (VIN) – X9627057080614386;
- паспорт ТС – 52 МР 886866;
- год изготовления ТС– 2008;
- модель, № двигателя – *405240*83064349*;
- шасси (рама) № – отсутствует;
- цвет кузова (кабины) – белый (далее – лот № 7).
	Лот № 8: Автотранспортное средство:
- марка, модель ГАЗ-27057;
- тип ТС – грузовой фургон цельно - металлический (7 мест);
- регистрационный знак – С820ТХ24;
- идентификационный номер (VIN) – X9627057080617977;
- паспорт ТС – 52 МС 247182;
- год изготовления ТС – 2008;
- модель, № двигателя – *405240*83074633*;
- шасси (рама) № – отсутствует;
- цвет кузова (кабины) – белый (далее – лот № 8).
	Лот № 9: Самоходная машина:
- наименование и марка машины - снегоход BOMBARDIЕR SKANDIC SWT 550F;
- регистрационный знак – 24 КУ 3016;
- заводской № машины (рамы) – YH2SFE7B57R000690;
- паспорт самоходной машины – ВЕ 703163;
- год выпуска – 2006;
- двигатель № – М6442501;
- вид движителя – гусеничный;
- цвет – желтый (далее – лот № 9).
	Лот № 10: Самоходная машина:
 - наименование и марка машины -снегоход BOMBARDIЕR Lynx 6900 550 RUS ARMY;
- регистрационный знак – 24 КУ 3014;
- заводской № машины (рамы) – YH2LLY7B77R000334;
- паспорт самоходной машины – ВЕ 703161;
- год выпуска – 2006;
- двигатель № – М6443593;
- вид движителя – гусеничный;
- цвет– белый (далее – лот № 10).
	Лот № 11: Самоходная машина:
- наименование и марка машины - снегоход «Буран» СБ-640МД;
- регистрационный знак – 24 КУ 3008;
- заводской № машины (рамы) – 2507090261;
- паспорт самоходной машины – ВЕ 205287;
- год выпуска – 2007;
- двигатель № – 207.4.7221;
- вид движителя – гусеничный;
- цвет– белый (далее – лот № 11).
	Лот № 12: Самоходная машина:
- наименование и марка машины - снегоход «Буран» СБ-640МД;
- регистрационный знак – 24 КУ 3009;
- заводской № машины (рамы) – 2507090253;
- паспорт самоходной машины – ВЕ 318213;
- год выпуска – 2007;
- двигатель № – 207.4.8193;
- вид движителя – гусеничный;
- цвет – синий (далее – лот № 12).
	Лот № 13: Самоходная машина:
- наименованием и марка машины Снегоход SKI-DOO Expedition TUV600 HO SD1;
- регистрационный знак – 24 КУ 3017;
- заводской № машины (рамы) – YH2SFB8CX8R000336;
- паспорт самоходной машины – ВЕ 703164;
- год выпуска – 2007;
- двигатель № – М6476404;
- вид движителя – гусеничный;
- цвет – красный (далее – лот № 13).
	Лот № 14: Самоходная машина:
- наименованием и марка машины – вездеходное транспортное средство ТРЭКОЛ - 39292Д;
- регистрационный знак – 24 КУ 0298;
- заводской № машины (рамы) – 00001007;
- паспорт самоходной машины – ВЕ 375252;
- год выпуска – 2008;
- двигатель № – 0018970;
- вид движителя – колесный;
- цвет – белый (далее – лот № 14).
	Лот № 15: Прогулочное амфибийное судно:
- наименование - судно проекта А8 «Хивус – 10»;
- строительный номер судна – 296;
- год и место постройки – 2011, ООО СК «Аэроход» г. Нижний Новгород;
- назначение – круглогодичные перевозки 9 человек или груза с суммарной полезной нагрузкой не более 800 кг по водным, снежным и ледовым поверхностям;
- район и условия эксплуатации – Прибрежные морские районы и внутренние водные бассейны с ограничением по ветро - волновому режиму, Vветра<15 м/с; движение                      в режиме парения на воздушной подушке (V<136 км/ч) hb1%=0,6м; движение в режиме плавания (V<7 км/ч) при hb1%=1,2м; ледовые, снежные и грунтовые поверхности                       с высотой неровностей до 0,4 м и уклонами не более 80;
- конструктивный тип – прогулочное амфибийное судно с кормовым расположением двигателя, маршевого винта в кольцевой насадке и подъемных воздухонагревателей;
- сертификат соответствия – POCC RU.МИ 14. B00562
№ 8798727 ГИМС (далее – лот № 15).

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

В журнале регистрации поступления заявок и предложений участников                          на электронной площадке оператором электронной площадки (юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» –
АО «Электронные торговые системы» https://www.etp-torgi.ru, адрес местонахождения: 123112, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10) зарегистрированы следующие заявки:

Лот № 1: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе

	Лот № 2: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Лот № 3:
1. Заявка № 837710 (отозвана) - Горицин Иван Николаевич.
2. Заявка № 707358 (поступила 15.06.2020 14:36) - Горицин Иван Николаевич.
3. Заявка № 710529 (поступила 16.06.2020 14:36) - Общество с ограниченной ответственностью «Медиатор».

 Лот № 4:
Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Лот № 5: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Лот № 6: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Лот № 7: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Лот № 8: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

	Лот № 9:
1. Заявка № 662906 (поступила 16.06.2020 11:58) – Иванов Иван Иванович.
2. Заявка № 911481 (поступила 15.06.2020 14:26) - Горицин Иван Николаевич.

	Лот № 10:
1. Заявка №401000 (поступила 16.06.2020 12:04) - Иванов Иван Иванович.
2. Заявка № 216297 (поступила 15.06.2020 14:21) - Горицин Иван Николаевич.

Лот № 11: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

	Лот № 12: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

	Лот № 13:
1. Заявка№ 681285 (поступила 16.06.2020 12:08) - Иванов Иван Иванович.
2. Заявка№ 342022 (отозвана) - Горицин Иван Николаевич.
3. Заявка№ 530465 (поступила 15.06.2020 14:43) - Горицин Иван Николаевич.

Лот № 14: Не представлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Лот № 15:
1. Заявка № 337473 (поступила 05.06.2020 05:17) - Гузов Максим Петрович.
2. Заявка № 256989 (поступила 09.06.2020 11:31) - Никифоров Андрей Владимирович.

Документы представлены претендентами в установленный срок и в полном объеме в соответствии с информационным сообщением о проведении аукциона                          в электронной форме по продаже движимого имущества, находящегося                                           в собственности муниципального образования город Норильск, утвержденным распоряжением Управления имущества Администрации города Норильска                                  от 15.05.2020 № 150-185.

Решение комиссии

1. По лотам №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14 признать аукцион несостоявшимся                           по причине отсутствия поданных заявок.
2. Признать заявки на участие в аукционе по лотам №№ 3, 9, 10, 13, 15 соответствующими всем требованиям, указанным в информационном сообщении                  о проведении аукциона.
3. Признать заявителей по лотам №№ 3, 9, 10, 13, 15 участниками аукциона.
4. Провести 24.06.2020 аукцион в электронной форме по продаже движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск в отношении лотов №№ 3, 9, 10, 13, 15.

Проголосовали по данным вопросам единогласно.

Председатель комиссии:           ______________«_____»______2020       Е.А. Надточая
Члены комиссии:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________«_____»_____ 2020          В.В. Цюпко
_______________«_____»_____ 2020      М.Н. Миронов
                                                    _______________«_____»_____ 2020        Т.В. Марьёва

[bookmark: _GoBack]                                                     ______________«_____»_____  2020        И.А. Урсакий

______________«_____»______ 2020          Е.А. Войник
	Секретарь комиссии:
	______________«_____»______  2020        А.Н. Бояркина